CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 096/2018

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita a retirado do quebra-molas próximo ao ponto de ônibus e
implantação de duas lombo-faixa  (Trafic Caming), sendo uma em frente
ao Supermercado San Martins e outra em frente a Competição Móveis.

JUSTIFICATIVA:

A implantação de lombo-faixa (Trafic Caming) na Rua Dr. Mário Hugo
Ladeira, faça-se necessária, uma vez que no local há intenso transito de
veículos e pedestres, sendo certo que a travessia e a circulação dos veículos
ficaram mais seguras com a implantação desta nova sinalização,
possibilitando assim a retirada do quebra-molas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 29 de junho de 2018

Jordão de Amorim Ferreira
      Vereador Proponente